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JHA73
JHA156
JHA356
JH306
JH506
JH1006

7
15
35
30
50
100

1.49
3.14
7.07
5.94
9.62
20.63

5.25
9.75

10.13
10.00
10.25
11.31

8.25
15.81
16.25
16.13
16.34
17.37

2.88 x 6.25
3.63 x 9.38

4.63 x 10.00
3.75 x 9.56

5.00 x 10.19
7.13 x 12.94

1.19
1.63
2.13
2.75
3.50
5.12

11
29
40
59
90

184

3.00
6.06
6.13
6.13
6.09
6.06

Serie
JH, JHA

Gatos de aluminio y de acero
	 De izquierda a derecha: JHA356, JHA156,

•	 Los modelos de 7, 15 y 13 toneladas permiten  
operaciones en todas direcciones (JHA)

•	 Válvula de alivio interna para prevenir sobrecargas
•	 Las superficies planas mecanizadas inferior y delantera 

permiten la alineación al ras en ángulos agudos
•	 Todos los modelos incluyen palanca de bombeo
•	 Émbolos cromados

Gato de 
aluminio

Gato de 
 acero

Capacidad 
del gato

(tonelada)

Número de 
modelo

Carrera

(pulg)

Área  
efectiva  
del gato

(pulg2)

Altura, 
retraído

(pulg)

Altura, 
extendido

(pulg)

Dimensiones de   
la placa inferior

(L x A)
(pulg)

Diámetro 
del 

émbolo

(pulg)

Velocidad de  
la bomba

Peso

(libras)

Estilo

Capacidad:

7 - 100 toneladas
Carrera:

3.00 - 6.13 pulgadas
Presión de operación máxima:

10,000 psi
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Unica
Unica
Unica
Unica

2-velocidades
2-velocidades

Cuña de levantamiento y 
elevadores de maquinaria
Ideal para levantar la carga las 
primeras pulgadas. La cuña de 
levantamiento LW16 requiere 
una holgura de acceso muy 

pequeña de solamente 0.39 pulg [10 mm].
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Patines de carga
Para mover con facilidad y 
seguridad cargas pesadas.


