▼ De izquierda a derecha: JHA356, JHA156,



Serie JH, JHA

Capacidad:

7 - 100 toneladas

Carrera

3.00 - 6.13 pulgadas

Presión de operación máxima:

10,000 psi

- Los modelos de 7, 15 y 13 toneladas permiten operaciones en todas direcciones (JHA)
- Válvula de alivio interna para prevenir sobrecargas
- Las superficies planas mecanizadas inferior y delantera permiten la alineación al ras en ángulos agudos
- Todos los modelos incluyen palanca de bombeo
- Émbolos cromados



## Cuña de levantamiento y elevadores de maquinaria

Ideal para levantar la carga las primeras pulgadas. La cuña de levantamiento **LW16** requiere una holgura de acceso muy

pequeña de solamente 0.39 pulg [10 mm].

Página:

21



## Patines de carga

Para mover con facilidad y seguridad cargas pesadas.

Página: /

214

Estilo	Capacidad del gato	Carrera	Número de modelo	Área efectiva del gato	Altura, retraído	Altura, extendido	Dimensiones de la placa inferior (L x A)	Diámetro del émbolo	Velocidad de la bomba	Peso
	(tonelada)	(pulg)		(pulg²)	(pulg)	(pulg)	(pulg)	(pulg)		(libras)
Gato de aluminio	7	3.00	JHA73	1.49	5.25	8.25	2.88 x 6.25	1.19	Unica	11
	15	6.06	JHA156	3.14	9.75	15.81	3.63 x 9.38	1.63	Unica	29
	35	6.13	JHA356	7.07	10.13	16.25	4.63 x 10.00	2.13	Unica	40
Gato de acero	30	6.13	JH306	5.94	10.00	16.13	3.75 x 9.56	2.75	Unica	59
	50	6.09	JH506	9.62	10.25	16.34	5.00 x 10.19	3.50	2-velocidades	90
	100	6.06	JH1006	20.63	11.31	17.37	7.13 x 12.94	5.12	2-velocidades	184

**66** www.enerpac.com